Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

MUNICÍPIO DE NÃO ME TOQUE / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2015

AVISO Nº 07– GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeita do município de Não-Me-Toque / RS, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, o
que segue:

1. DOS GABARITOS OFICIAS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL INCOMPLETO E
COMPLETO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D E C B D A C E A D

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A D E D C C A D

Matemática

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D D E C A A C B

CONHECIMENTOS GERAIS – NÍVEL ESCOLAR MÉDIO/TÉCNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

** D B E E C B D C E
**Gabarito anulado

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D E B D B A D B C

Informática

21 22 23 24 25

B A E A A

Raciocínio Lógico

26 27 28 29 30

C D A C E

Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C D D* D B A ** C
*Gabarito alterado
**Gabarito anulado

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C B E D C E A C

Informática

21 22 23 24 25

B D A C E

Raciocínio Lógico

26 27 28 29 30

E A B D C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL INCOMPLETO E
COMPLETO

Auxiliar de Serviços Gerais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A E D C A C E

Pedreiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E C A B C D A D B

Eletricista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C E D B E A A

Mecânico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B A A E A A B D

Operador de Máquinas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A B D E C A C A

Agente Comunitário de Saúde

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B E C E D B C B A

Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

Agente de Combate a Endemias

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C E D A D B E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO/TÉCNICO

Educador/Cuidador

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E C E A D A B C

Fiscal Ambiental

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A B A A B D C E A

Fiscal de Obras e Posturas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B A D E D B

Fiscal Sanitário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B A A A E C B

Fiscal Tributário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A E B* B E A D C
*Gabarito alterado

Monitor de Escola

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D D D C E A B E

Telefonista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B D D D C D B E

Técnico em Enfermagem

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D C B E C E D E

Técnico em Informática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D E C E D D C D

Av. Alto Jacuí, 840 – Fone/Fax: (54) 3332-2600 – CEP 99470-000 – NÂO-ME-TOQUE – RS – www.naometoquers.com.br

Técnico em Segurança do Trabalho

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B D A A A B D E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Cirurgião Dentista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B C C A D B B D

Enfermeiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E* A D E A C B A B*
*Gabarito alterado

Médico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E D ** B D B C E B
**Gabarito anulado

Médico Pediatra

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E A E C E C A C D

Professor Anos Finais – Artes

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D A C B D D E B

Professor Anos Finais – Espanhol

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A B C C A C B E

Professor Anos Finais – Língua Inglesa

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C C A B C A D B

Não-Me-Toque / RS, 20 de outubro de 2015.

Município de Não-Me-Toque/RS
TEODORA B.S. LUTKEMEYER

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

NOELI VERÔNICA MACHRY SANTOS
Secretária de Administração e Planejamento